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§ 37, Gymnasiestrategi - nämnduppdrag 

Under många år nu har olika frågor kring Tyresö Gymnasium utretts. Det har handlat 
om lokaler och program, samarbetspartners och läge. När förvaltningen återigen får 
uppdraget att utreda frågan kring program och lokalisering hoppas vi verkligen att 
planerna genomförs. 

I nuläget tar Vänsterpartiet inte ställning till vilka program skolan ska erbjuda i 
framtiden. Men vi har inte ändrat uppfattning om en sammanhållen skola, dvs att alla 
program ska finnas under ett tak. Vi vill också tillföra utredningsuppdrag till den 
föreslagna utredningen av en gymnasiestrategi.  

Med tiden har Tyresö Gymnasium blivit ett renodlat yrkesgymnasium och då med 
flest program som traditionellt riktar sig mot män och som män väljer. Förvaltningen, 
eleverna och nämndledamöterna har länge efterlyst en mer jämställd skola. Det finns 
två sätt att ändra på sammansättningen av elever för att vi ska uppnå jämställdhet. 
Det ena är att erbjuda program som leder till yrken som kvinnor av tradition väljer. 
Om endast denna metod används uppnår vi numerär jämställdhet.  Det andra sättet 
är att se till att arbeta aktivt med att få unga kvinnor att välja mansdominerade yrken 
och unga män att välja kvinnodominerade yrken. Den svenska arbetsmarknaden är 
fortfarande  i hög grad könsuppdelad och att i gymnasiestrategin även har med en 
strategi för hur Tyresö Gymnasium ska bidra till att bryta den könsuppdelade 
arbetsmarknaden skulle innebära att vi tar frågan om att bryta den könssegregerade 
arbetsmarknaden på allvar.  
 
Det i princip största programmet är introduktionsprogrammet. Syftet med 
introduktionsprogrammet är att eleverna ska bli behöriga för att kunna söka till 
nationellt program. Uppgifter visar att det är få elever som går vidare till nationella 
program och ännu färre som går färdigt gymnasiet med betyg. Många av eleverna 
går ut i arbetslöshet med ännu ett misslyckande bakom sig. Vänsterpartiet saknar en 
strategi i utredningsuppdraget om hur vi ska arbeta för att få fler elever från 
introduktionsprogrammet färdiga att söka nationellt program och ta sin 
gymnasieexamen och med en rejäl yrkesutbildning att stå på.  
 
En konsekvens av att  den allmänna högskolebehörigheten togs bort från 
yrkesprogrammen i samband med GY 11 har blivit att allt färre elever söker 
yrkesutbildningar förmodligen för att man vill ha alla möjligheter öppna. Vänsterpartiet 
menar att ett självklart utredningsuppdrag borde varit att utreda hur skolan ska arbeta 
för att stimulera och hjälpa de elever som vill komplettera sina studier för att kunna 
söka vidare till högskolan.  
 
Nämnden har nyligen beslutat att kommunen ska starta en resursskola för elever 
med neuropsykiatriska funktionsvariationer på Tyresö Gymnasium. Vänsterpartiet 
saknar ett uppdrag till förvaltningen att utreda hur resursskolan ska integreras med 
resten av gymnasiet.  
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Vi saknar också ett uppdrag till förvaltningen att utreda vilka samverkansmöjligheter 
som finns med C3L, vuxenskolan i Tyresö och vi skulle också ha velat se ett uppdrag 
att utreda hur samverkan med näringslivet för att kunna erbjuda eleverna 
praktikplatser ska kunna bli bättre.   
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